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FACULTAD DE HUMANIDADES
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\f\\. SALTA,
RES. H. N° 0727 / 15

EXPTE. N° 4.941/2011.-

JUN 2015

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la alumna de la Carrera de Profesorado en
Historia: NATALIA HERMOSILLA, LU. N° 712.602, solicita equivalencia de materias por
asignaturas aprobadas en la Universidad Nacional del Nordeste; y

CONSIDERANDO;

Que analizando las certificaciones presentadas, la Dirección de Títulos y Legalizaciones
informa que la documentación cumple con las normativas vigentes;

Que los docentes responsables de las asignaturas, elevan los informes y sugieren
otorgar equivalencia de materias;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Historia, luego de analizar los informes de
equivalencias otorga el aval correspondiente;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su despacho N° 220/15
aconseja aprobar el anteproyecto elaborado por la Dirección de Alumnos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 02-06-15)

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1°.- OTORGAR equivalencia Total de materias a la alumna de la Carrera de
Profesorado en Historia: NATALIA HERMOSILLA, LU. N° 712.602, Plan 2.000, por asignaturas
aprobadas en la Universidad Nacional del Nordeste, de acuerdo al siguiente detalle:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CARRERA; PROF. EN HISTORIA
PLAN 200O

ESPACIO Y SOCIEDAD

HISTORIA ANTIGUA

|

1 INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE
1 LAS SOCIEDADES

HISTORIA MEDIEVAL

HISTORIA DE AMERICA I

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
NORDESTE

GEOGRAFÍA DE LA POBLACIÓN

HISTORIA DE GRECIA Y ROMA

HISTORIA DEL CERCANO ORIENTE

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA

HISTORIA MEDIEVAL

ARQUEOLOGÍA Y ETNOHISTORIA
AMERICANA

ANTROPOLOGÍA

NOTA

8,25
(Ocho

c/25c)

7,50
(Siete

c / 5 0 c )

8,25
(Ocho

c/25 c)

7,50
(Siete

c /50c )

7,25
(Siete

c / 2 5 c )

8 (Ocho)

7,50
(Siete

c/50c )

FECHA

07-01-10

07-01 10

07-01-10

07-01-10

07-01-10

07-01-10

07-01-10

ACTAN0

1043

27689

25501

13653

28541

15587

1070
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CARRERA: PROF. EN HISTORIA
PLAN 2OOO

HISTORIA ARGENTINA I

HISTORIOGRAFÍA

IDIOMA MODERNO INGLES

HISTORIA ARGENTINA II

HISTORIA ARGENTINA III

HISTORIA DE AMERICA ¡11

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

HISTORIA MODERNA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
NORDESTE

HISTORIA ARGENTINA COLONIAL

HISTORIA DE LA HISTORIOGRAFÍA

INGLES

HISTORIA ARGENTINA
INDEPENDIENTE

HISTORIA ARGENTINA
CONTEMPORÁNEA

HISTORIA DE AMERICA
INDEPENDIENTE

HISTORIA CONTEMPORÁNEA SIGLO
XIX

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DEL
SIGLO XX

HISTORIA MODERNA

NOTA

6 (Seis)

6,37 (Seis
c / 3 7 c l

Aprobado

6,50 (Seis
c / 5 0 c t

7 (Siete)

8,56
(Ocho

c/56 c)

8,43
(Ocho

c/43c)

9,18
(Nueve
c/18c)

8,12
(Ocho

c / 1 2 c )

FECHA

07-01-10

07-01 10

07-01-10

07-0 MO

07-01-10

07-01-10

07-01-10

07-01-10

07-01-10

ACTAN0

18725

34708

17219

23442

28916

31956

32444

32955

32227

ARTÍCULO 2°.- OTORGAR equivalencia parcial de materias a la alumna de la Carrera de
Profesorado en Historia: NATALIA HERMOSILLA, LU. Nü 712.602, Plan 2.000, por
asignaturas aprobadas en la Universidad del Nordeste, de acuerdo al siguiente detalle:

J

\

'

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CARRERA: PROF. EN HISTORIA
PLAN 2000

TEORÍAS DEL APRENDIZAJE

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO

\

•
-

HISTORIA DE AMERICA II

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
NORDESTE

TEORÍA DE LA EDUCACIÓN
Eauivalencia Parcial: Deberá presentar
un trabajo integrador de los enfoques
de Brunery Vigotsky. Plazo: 12 meses
a partir de la presente Resolución.
IProf.: Susana Fernández/.

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO Y
DEL APRENDIZAJE
Equivalencia Parcial: Deberá realizar

una monografía con su correspondiente
defensa oral, sobre los ejes 2 y 3 del
programa 2014 de la materia. Plazo: 12
meses a partir de la presente
Resolución, (Prof.: María Eugenia
Burgos).

HISTORIA DE AMERICA COLONIAL
Eguií/afericía Parcial: Deberá realizar
una monografía sobre el "SIGLO XVII EN
AMERICA HISPANA Y LUSITANA' en
vista de los contenidos mínimos del plan
de estudio vigente. Plazo: 12 meses a
partir de la presente Resolución. (Prof,:
María Cecilia Mercado).

NOTA

9,25
(Nueve
c/25c)

7,75
(Siete
c /7Sc)

7 (Siete}

FECHA

07-01-10

07-01- 10

07-01-10

ACTAN0

35861

36068

27508
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ARTICULO 3°.- DETERMINAR que la equivalencia otorgada en el Artículo 1° está condicionado
a la aprobación de las asignaturas correlativas que establece el plan de estudios.

ARTICULO 4°.- COMUNICAR a la alumna interesada, Escuela de Historia y Dirección de
Alumnos.
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